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آئین نامه اجرایی »فداکار خدمت« ابلاغ شد

فروریختن برج مسکونی در فلوریدا، چرا ؟
فریبرز ناطقی الهی*

تبعات استعفای الحریری
حسن هانی زاده

پــس از پایــان انتخابات و مشــخص شــدن 
رئیس جمهــور منتخــب، گمانه زنی ها  درخصوص 
سیاســت ها و برنامه هــا ی دولت جدیــد و کابینه 
احتمالی از حواشــی و خبرهای غیر رسمی حوزه 

سیاست است.
در ایــن دوره میــزان مشــارکت، آرایش آرای 
کاندیــدای منتخب و دیگــر نامزدها و تعداد آرای 
باطله شــرایط جدیدی از انتخابــات در چند دهه 
اخیر اســت و هریــک از جزئیات ایــن وضعیت 
حاوی پیام و سیگنال مشــخص برای حاکمیت و 
گروه های سیاسی اســت. چنانچه به طور ساده و 
مختصر آمار ها  بررســی شــود انتخابات جاری در 
مقایســه با انتخابات ریاست جمهوری دوره قبل و 
دو قطبی که بین آقایان حســن روحانی و ابراهیم 
رئیســی شکل گرفته بود نشان می دهد در واقع به 
صورت آشکارا قطب رقیب حذف شده است یا آن 
آرای 24 میلیونی و حداکثری که منجر به انتخاب 
روحانی شــد از گردونه خارج شده است. این خلا 
بزرگ یا غیبت همگانی بخشــی از شهروندان در 
نظام سیاســی جمهوری یا مردم سالاری دینی که 
نگران کننده است به معنای سهیم نکردن یا عدم 
تمایل مشارکت اقشــاری در تعیین نماینده خود 
در حکمرانی و توســعه ملی است. در شرایط فعلی 
ایران با ابر بحران هایی در حوزه اقتصاد، سیاست و 
اجتماع روبه رو است. نحوه تعامل و سیاستگذاری 
تیم جدید سیاســی در سرنوشــت مــردم و نظام 
سیاســی تاثرگذار اســت. باتوجه به تجربیاتی که 
مــردم و حاکمیت از تقابــل و تعامل با قدرت های 
بزرگ داشــته اند در وضعیتی حســاس و متفاوت 

رویکرد دولت منتخب و میزان هوشــمندی آن در 
رشــد و توسعه یا سقوط و فرسایش ایران در همه 
سطوح تعیین کننده اســت. بدینسان سه مسئله 
اساســی معیشــت و نحوه توزیع ثروت، تحریم ها 
و سیاست خارجی و فســاد و ناکارآمدی سیستم 
دولت پیــش روی رئیس جمهور منتخب قرار دارد 

که چند نکته به صورت مختصر بیان می گردد.
اولیــن نکتــه پیامد ها ی توفــق اصولگرایان بر 
همــه نهاد ها ی انتصابی و انتخابی اســت. اگر چه 
خبرهای غیر رســمی نشان از پروژه برخی نهاد ها  
برای شــرایط متمرکز 10 ساله با یک دولت قوی 
یــا حکمرانی اقتدارگــرا بدون دخالــت احزاب و 
گروه های سیاســی برای اجرای برخی برنامه ها ی 
اصلاحــی دارد ولــی تجربــه ثابت کرده اســت 
اصلاحات و تغییرات ســاختاری و حکومت محور 
بدون حضور مردم و نحبگان و حذف نظر حکومت 
شــوندگان چندان پایدار نیســت. یکدست شدن 
قدرت همیشــه با معضلات و مشــکلاتی همچون 
پنهانکاری، تولید رانت و فســاد، یکتــا انگاری و 
انسداد سیاسی و تضییع حقوق اقلیت ها و دیگرانی 
که در قدرت حضور ندارند و مهم تر از همه انزوای 
بخشــی از نخبگان و متخصصینی خواهد شد که 
به لحاظ سیاســی با جناح دولت همســو نیستند. 
لذا جمهوری اســلامی که با کمک و همیاری همه 
گروه ها به ثمر نشسته است و تکثر و جمهوریت در 
ذات آن نهفته اســت نمی تواند در توسعه و تعالی 

فقط توسط گروه خاصی مصادره شود. 
دوم موضوع مهم سیاســت خارجی و تعامل با 
دنیاست. امروزه اقتصاد سیاسی بین الملل و بازار از 
نقش تعیین کنندگی بالایی در رشد و توسعه ملی 
کشورها برخوردار اســت. ایران به لحاظ امتیازت 
خاصی همچون منابع عظیم زیرزمینی، اســتعداد 
ویژه نیروی انســانی و قرار گرفتــن در جغرافیای 

منحصر بفردی که با تعداد زیادی از کشــورها مرز 
آبی و خاکی دارد از ظرفیت های ویژه ای اســت که 
همه کشورها برخوردار نیستند. آزاد کردن سیاست 
خارجی از بن بســته ای پیشین و مدیریت سیاسی 
در بهره گیری از این ظرفیت ها به خصوص احیای 
برجــام، تنش زدایی وتعامل با کشــورهای منطقه 

می تواند نوید بخش توسعه و پیشرفت باشد.
سوم فســاد ســاختاری و نا کارآمدی سیستم 
اســت که نیازمند شــفافیت و برنامه مدون علمی 
اســت. قطعا مبارزه دائمی با فســاد با شفافیت و 
پاسخگویی میســر می شود و بخصوص اینکه یکی 
از شــعارهای مهم نامزد منتخب، مبارزه با فســاد 
بوده و باید به صورت بنیانی با این مسئله برخورد 
کرد. یکــی از موضوعات مهم جوانگرایی و گردش 
نخبــگان و دیگری سالم ســازی نیروهای اجرایی 
اســت. این دوره با حذف بخش بزرگی ازنامزدهای 
ریاست جمهوری توسط نهاد ها ی نظارتی سرنوشت 
انتخابات تا اندازه ای قابل پیش بینی بود و به همین 
دلیل طبیعتا افرادی منفعت طلب و رانت خوار برای 
نفــوذ در دولت آینده و کســب منافع بیشــتر در 
ســتاد های انتخاباتی فعال می شوند. رئیس جمهور 
منتخب باید کیفیت نیروی انسانی را با حساسیت 
و تمرکز خاصــی مورد توجه قرار دهد تا تجربیات 

برخی دولتهای گذشته تکرار نشود. 
نکته پایانی معضل اقتصاد ایران اســت. تقلیل 
دادن اقتصــاد به وعده هــا ی انتخاباتی که به پول 
پاشــی و پرداخــت یارانه منجر می شــود یا ارایه 
کارت های نقدی به دهک ها یــی از جامعه گره ای 
از معیشــت کل جامعه نمی گشــاید. بهره گیری از 
نظرات همه متخصصیــن در اقتصاد خرد و کلان 
و برخورد علمی بــا اقتصاد بصورت بی طرفانه و به 
دور از تعصبات حزبی و گروهی امکان رســیدن به 

شرایط مطلوب اقتصادی را رقم خواهد زد.

معاون اول رئیس جمهور آئین نامه اجرایی تبصره 
)1( مــاده )20( قانــون مدیریت بحران کشــور در 

خصوص موضوع »فداکار خدمت« را ابلاغ کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
دفتر هیات دولت، هیات وزیران در جلسه ۳0 خرداد 
1400 به پیشــنهاد سازمان مدیریت بحران کشور و 
به منظور ارزش نهادن بــه فرهنگ ایثار و فداکاری 
و حفظ جایگاه »فــداکار خدمت«، آیین نامه اجرایی 
تبصره )1( ماده )20( قانون مدیریت بحران کشــور، 
آئین نامه اجرایی ماده یاد شده را که به موضوع مزبور 

می پردازد، تصویب کرد.
به موجب این آئین نامــه، کارکنان و داوطلبانی 
که در فاصله زمانی اعلام تا خاتمه شرایط اضطراری 
مندرج در قانون مدیریت بحران کشور، داوطلبانه یا 
به درخواســت سازمان مدیریت بحران کشور، طبق 
برنامه عملیات پاسخ دســتگاه ها ی ذی ربط که به 
تأیید این سازمان رســیده است، همکاری نموده و 
به ســبب انجام وظایف محوله، آسیب دیده یا فوت 

می نمایند، مشمول این آیین نامه هستند و به عنوان 
فداکار خدمت محســوب می شــوند و از خدمات و 
تســهیلات حمایتی مندرج در آیین نامه بهره مند 

خواهند شد.
در مورد آن دســته از فداکاران خدمت که تحت 
پوشــش بیمه  پایه و تکمیلی هر یک از صندوق ها ی 
بیمه درمان و بازنشســتگی می باشند، حسب مورد 
خود یــا عائله تحت تکفل از خدمات و تســهیلات 
بیمه همان صندوق هــا ی ذی ربط بهره مند خواهند 
شــد و در صورتی که از پرداختی به مشمولین این 
آیین نامه کمتر باشد، ســازمان مابه التفاوت آن را از 
محل اعتبارات مندرج در قانون مدیریت بحران کشور 

جبران خواهد نمود.
چنانچــه هر یک از کارکنان یــا داوطلبان حین 
عملیات پاسخ، مفقود گردند تا زمان تعیین وضعیت 
نهایی فرد مبنی بر غایب مفقودالاثر بودن وی که طبق 
قوانیــن و مقررات مربوط به تأیید مرجع قضایی ذی 
صلاح می رسد، مستمری مندرج در آیین نامه حسب 

مورد به ذی نفعان قانونی وی پرداخت می گردد.
دســتگاه ها ی اجرایی می توانند برای کارکنان و 
داوطلبان متبوع خود متناســب با نیاز به تشخیص 
بالاترین مقام دستگاه، پوشش ها ی بیمه ای مسئولیت 
و حوادث بی نام در چارچــوب قوانین مربوط که در 
آن تعهدات بیمه گر برابر با هزینه ها ی مربوط در این 
آئین نامه باشــد، برای موارد خاص خریداری نمایند؛ 
در این صورت خدمات و تسهیلات حمایتی مندرج 
در ایــن آئین نامه از محل همــان بیمه نامه ها  تأمین 

می شود.
آن دســته از فــداکاران خدمــت کــه خدمات 
برجســته ای در حفظ اموال و نجــات جان مردم و 
کاهش صدمات ناشــی از حوادث و سوانح داشته اند، 
متناســب با سطح خدمات ارایه شــده به پیشنهاد 
استاندار و تأیید رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
و تصویب وزیر کشــور جهــت دریافت و بهره مندی 
از نشــان ها ی مندرج در آئین نامه اعطای نشان ها ی 

دولتی، به مرجع ذی ربط معرفی می شوند.

جمعه شــب آخر وقت ویدیویی از فروریزش یک 
برج مســکونی در فلوریدای آمریکا  در خبر ها  منتشر 
شــد که صحنه ای باور نکردنی را از تخریب یک برج 

مسکونی بلند را به نمایش گذاشت.
آنچــه به وضــوح در کلیپ دیده می شــود ابتدا، 
مقداری خاک همراه با دود و آتش در قسمت پایینی 
برج، مستقل از خود برج رخ می دهد و مکانیزم حاصله 

سپس مکانیزم شکست خود برج را فراهم می سازد!
 sucssesive( در این کلیپ، شکست پیش رونده
collapse( ســازه برج بدون هیــچ تردیدی در اثر 
اتفاقی است که در قسمت پایین ساختمان در بلوک 
دست چی رخ داده اســت! مثل، اصابت یک خودرو 
به ستونی حساس در پارکینگ و ایجاد آتش سوزی، 
انفجار بمب و اقدامات تروریستی در نزدیکی یکی از 
ستون های مطرح، و مسایلی از این قبیل خرابکاری ها ، 
یا آتش سوزی در رستوران های طبقات پایین و الحاقی 
و تضعیف سازه دست راستی متعاقب ان و لذا شروع 
مکانیــزم خرابی پیش رونده در کل ســاختمان. در 
ضمن طبق خبر CNN منطقه و ســاختمان عملا 
از محله ها ی کلیمی نشــین فلوریدا می باشد که در 
انصورت احتمال اقدامات تروریســتی بیشتر محتمل 
می باشــد. این نوع تخریب سال ها پیش توسط یک 
کامیون و مــواد انفجاری در دادگاه اصلی اوکلاهما با 
پارک و انفجار در نزدیکی ستون حساس نیز صورت 
پذیرفت. بــرای جمع بندی علت اصلــی فروریزش 

هنوز کمی زود اســت ولیکن بدون شک ترکیبی از 
موارد فوق و بدون شــک خرابی پیش رونده علت ان 
می تواند باشــد. در ضمن در خبر CNN آمده است 
که ســاختمان از نــوع واحد هــا ی کاندمینیوم مثل 
دوبلکس ها ی ایرانی بوده است که بنا به طبیعت این 
سازه ها  در ارتفاع ساختمان ها بدون شک سختی ها ی 
متغیری در طبقات وجود داشــته که ســازه را برای 

ریزش مساعد می سازد!
نکته دیگر که در تصویر ویدیو دیده می شود، ضعف 
اساسی در اسکلت برج دست راستی را به خوبی نشان 
می دهد. این برج بنظر فاقد هر نوع سیســتم مقابله 
اصلی یا ثانویه جانبی بوده است! همانگونه که ملاحظه 
می شــود کل بنا با افزایش بارهای طبقات بالاتر، فرو 
می ریزند و کل سازه بیک طرف سقوط می کند! این 
به معنی نبود سیســتم مقاوم برای حرکتهای جانبی 
و مقاومت در جهات مختلف ســازه واحد ها ی دست 
راســتی می باشــد! زلزله در فلوریدا آنچنان مطرح 
نیست ولیکن بادهای سنگین به عنوان نیروی جانبی 
کنترل کننده اصلی می باشند که می بایستی همواره 
روی سازه ها  لحاظ شود؟ اما تا دسترسی به اطلاعات 
دقیقتر بنظر می رسد سیستم سازه واحد ها ی بلوک 
دست راست بدون لحاظ کردن آن ساخته شده باشد. 
یا هم مشکل شناخته شده تمرکز سیستم ها ی مقاوم 
در یک طرف ســازه مثلا در این صورت سازه دست 
چپ که با انهــدام آن دیگر محلی بــرای مقابله در 

واحد ها ی دســت راست به هیچ عنوان وجود نخواهد 
داشت! مشــکلی که در کشور متاســفانه مهندسان 
جوان زیادی به آن تمایل نشــان می دهند و با فرض 
دیافراگم صلب خود را از بار مسئولیت آزاد می کنند 
تا زمان چنین اتفاق ها یی! اگر درســت به فیلم نگاه 
شود پیچش ســازه هم کاملا مشهود می باشد. دلیل 
اینجانب برای بحث پیرامون این برج و مکانیزم خرابی 
آن در این یادداشــت این اســت که ساختمان های 
بلند کشور نیز متاسفانه عموما بدون توجه به پدیده 
مکانیزم شکست فزاینده طراحی و ساخته می شوند. 
تصــور می رود کــه روزی در بک زلزله یــا در اثر از 
دست دادن یک ستون حساس یا حتی یک تصادف 
سنگین با ستونی در پارکینگ چنین برجهایی، این 
 پدیده شکست بسادگی منجر به این نوع فروریختن ها 

 باشد! ســاده ترین توصیه نگارنده به صاحبان برجها 
بررســی ســازه از حیث زلزله و شکست پیش رونده 
می باشد تا سلامت سازه خود را مطمین شوند. تجربه 
نگارنده عملا و متاســفانه از نادیده گرفتن این پدیده 
)شکســت پیش رونده( در طراحی و ساخت تمامی 
ســازه ها ی بلند در کشــور خبر می دهد! با شناخت 
تحلیلی ضعف در ســازه می شــود بسادگی طی یک 

عملیات اجرایی آن را خوشبختانه رفع کرد.
* استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، 
زلزله و مدیریت بحران 
منبع: خبر آنلاین 

سعدالحریری نخســت وزیر مامور تشکیل کابینه 
جدید لبنان تهدید کرد که اگر خواسته ها ی وی برای 
تشــکیل کابینه مورد توجه قرار نگیرد از ادامه تلاش 

برای شکل گیری این کابینه منصرف خواهد شد.
مهلت سعد الحریری برای تشکیل کابینه جدید به 
پایان رســیده و براساس قانون اساسی لبنان پارلمان 
این کشور می تواند رأی تمایل به گزینه جدیدی برای 
تشــکیل کابینه بدهد و فرد مورد نظــر را به رئیس 
جمهوری، معرفی کند. سعد الحریری در گذشته نیز ۳ 
دوره مامور تشکیل کابینه شده بود و پس از استعفای 
حسان دیاب نخست وزیر سابق لبنان برای چهارم از 

سوی میشل عون مامور تشکیل کابینه شده است.
دخالت آمریــکا، عربســتان و جریان ها ی داخلی 
ضد مقاومت اســلامی مانع تشــکیل کابینه از سوی 
سعدالحریری شده و این امرممکن است به فرو پاشی 
تدریجی حاکمیت در لبنان منجر شــود. اســتعفای 
کابینه حسان دیاب پس از انفجار بندرگاه بیروت در 14 
مرداد 1۳۹۹، بدهی ۸۵ ملیارد دلاری لبنان به خارج، 
افزایش نرخ بیکاری تا 40 درصد، ســقوط ارزش لیر 
لبنان و افزایش شدید نرخ تورم شرایط کاملا دشواری 
برای این کشور کوچک اما تاثیر گذارمنطقه ای ایجاد 
کرده است.  مشــکلات عمده فرا روی سعد الحریری 
برای تشکیل کابینه جدید فشار داخلی و خارجی برای 
حذف حزب الله از صحنه ها ی سیاسی است که این امر 

قطعا به تقابل جریان ها ی 14 مارس و ۸ مارس منجر 
خواهد شد. جریان 14 مارس که در تقابل با جریان ۸ 
مارس است، تلاش دارد تا مانع مشارکت حزب الله در 
کابینه آینده سعد الحریری شود در حالی که جریان ۸ 
مارس وابسته به مقاومت اسلامی بیشترین کرسی ها ی 
پارلمان لبنان را در اختیار دارد. سعد الحریری قراربود 
که ترکیب کابینــه خود را با 1۸ وزیر معرفی کند اما 
وجود ۶ وزیر طرفدار مقاومت اســلامی لبنان موجب 
شــد تا آمریکا و عربســتان با ترکیــب کابینه جدید 
مخالفت کنند. حســان دیاب نخست وزیر مستعفی 
لبنان که همچنان ریاســت کابینه پیشبرد امور را تا 
تشکیل کابینه جدید به عهده دارد نسبت به شکست 
تلاش ها ی مشترک میشل عون رئیس جمهوری، نبیه 
بری رئیس پارلمان و ســعد الحریری مامور تشکیل 
کابینه جدید هشــدار داد. کابینه حسان دیاب پس از 
انفجار بندرگاه بیروت در 14 مرداد 1۳۹۹ اســتعفای 
خود را تسلیم میشل عون رئیس جمهوری لبنان کرد. 
از آن زمان تا کنون که بیش از 10 ماه می گذرد رئیس 
جمهوری لبنان با چند شخصیت سیاسی برای تشکیل 
کابینه رایزنی کرد امــا این رایزنی ها  به دلیل دخالت 
داخلــی و خارجی بی نتیجه ماند. از آنجایی که حزب 
الله لبنــان و جریان ۸ مارس بیــش از نیمی از 12۸ 
کرسی پارلمان را در اختیار دارند لذا در صورت حذف 
حزب الله از ترکیب کابینه سعد الحریری رأی مخالف به 

این کابینه خواهند داد. گفته می شود سعد الحریری به 
دلیل بروز اختلاف سیاسی با محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان به ســمت جریان مقاومت اسلامی متمایل 
شــده و در ترکیب کابینه جدید خــود ۶ وزارتخانه 
کلیدی را در اختیار جریان ۸ مارس قرار داده اســت. 
این امر خشم آمریکا و عربستان را برانگیخته و این دو 
کشور تهدید کرده اند که اگر ترکیب کابینه تغییر نکند 
و وزرای طرفدار حزب الله از این ترکیب خارج نشوند، 
ســعد الحریری و کابینه وی را تحریم خواهند کرد. 
سعد الحریری نیز اخیرا در دیدار با علمای اهل سنت 
و رهبران جریان ها ی مســیحی مارونی لبنان تهدید 
کرد که از تشــکیل کابینه جدید انصراف خواهد داد 
اما علمای اهل سنت لبنان وی را به ادامه تلاش برای 
یافتن یک راه حل میانه تشویق کردند. اکنون شرایط 
شکننده ای بر لبنان حاکم است و اگر سعد الحریری از 
ادامه تلاش برای تشکیل کابینه وحدت ملی انصراف 
دهد قطعا لبنان وارد فضای پر تنشــی خواهد شد که 
برنده این تنش ها  رژیم صهیونیســتی خواهد بود. اما 
تنها برگ برنده ای که در دســت سعد الحریری باقی 
مانده این اســت که بدون توجه به فشارهای آمریکا و 
عربستان یک کابینه انقلابی و یکدست تشکیل دهد و 
شــرایط را به گونه ای رقم بزند که قدرت تاثیرگذاری 

آمریکا و عربستان در لبنان کاهش یابد.
منبع: خبرآنلاین
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مصرف برق که در بهار امسال وارد مدار ۶0 هزار مگاواتی شده بود با آغاز فصل 
تابســتان، روند پر شــتاب تری یافته به طوری که اکنون کانال ۶1 هزارمگاوات را 
پشــت سرگذاشــته و در روزهای آتی، احتمال رکوردشکنی های بیشتر نیز وجود 
دارد.به گزارش ایرنا، تداوم موج شــدید گرمای هوا به علاوه تلاش گسترده مراکز 
غیرمجاز اســتخراج رمزارز برای اســتخراج غیرقانونی ارزهــای مجازی، وضعیت 
پیچیده ای را مقابل صنعت برق قرار داده است، به گونه ای که امسال رکورد مصرف 

برخلاف سال های گذشته، از اردیبهشت ماه و...

رئیــس جمهور گفت: ما هم در حال خرید واکســن و هــم در حال تولید آن 
هستیم. قیمت واکسن خارجی هم مختلف است و کمتر یا بیشتر از 10 دلار است. 
قیمت واکسن داخلی را هم وزارت بهداشت بر اساس هزینه ها و سود آن محاسبه 
می کند. جای خیلی دعوا و نزاع هم نیســت که قیمت واکســن چقدر باشد. هنوز 
قیمت دقیقی مشخص نشده است. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر اظهار کرد: شهید 

بهشتی یکی از مظلوم ترین چهره های تاریخ انقلاب است.

 آغاز فصل تابستان
  با رکوردشکنی های پیاپی 

در مصرف برق

باید به واکسن داخلی افتخار کنیم 
 قیمت واکسن

 جای دعوا نیست

نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی اعتراف کرد

 شکست خرابکاری اتمی
 در کرج

ناو هواپیمابر »ریگان« همزمان با حضور مقامات کابل در واشنگتن وارد خاورمیانه شد

کاخ سفید در فکر قدرت نمایی  

اتوبوس های مرگ در جاده ها در حال تردد هستند!
مرثیه ای برای سربازهایی که می خواستند معلم باشند

گروه اجتماعی –  ژاله شفیعی: اتوبوس های مرگ در جاده های ایران تردد دارند؛ این واقعیتی است که سالهاست مردم را داغدار می کند ولی فقط گهگاه به خاطر 
اینکه خبر تصادف دانش آموزان، خبرنگاران و ســربازان منتشــر می شــود، توجه مســئولان برای مدت کوتاهی به این موضوع جلب می شود؛ پیام های تسلیت فرستاده 
می شــود، دســتور پیگیری و رسیدگی سریع و... صادر می شود و باز بعد از مدتی موضوع به فراموشی ســپرده می شود تا حادثه پر سر و صدایی دیگر! این همه واثعیت 
مدیریت در ایران اســت. طی روزهای گذشــته و بعد از حادثه تصادف اتوبوس حامل خبرنگاران، حادثه ای دیگر برای ســرباز- معلم ها به وقوع پیوست. در ساعات اولیه 

انتشار خبر اگرچه ماجرا تحت الشعاع اتوبوس خبرنگاران قرار داشت اما می توان گفت که در نهایت همزمانی این دو اتفاق باعث توجه بیشتر به این موضوع شد.
اتوبوس ســربازان هم مثل اتوبوس خبرنگاران مشــکل ترمز داشته و با جدول وسط جاده برخورد کرده و در سمت مسیر مقابل واژگون و سپس با یک دستگاه تریلی 

متوقف برخورد می کند که متاسفانه در این حادثه ۵ سرباز معلم جان باخته و 10 نفر دیگر مجروح می شوند.
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علی اکبر مختاری

وام اجاره هم به موقع به دست مستاجران نرسید

جابجایی شروع شد؛  اجاره ها بالا رفت 


